
                                        

PIERRE PLANUOJA SKRYDĮ PER VOKIETIJOS BEI PRANCŪZIJOS SIENĄ. LIKO TIK KELIOS DIENOS IKI SKRYDŽIO. 

#19 (2020) 

SUNNY PAŽIŪRĖK Į ŠIAS VFR DIAGRAMAS. ČIA MATOSI ORO ERDVIŲ APRIBOJIMŲ LABIRINTAI SKIRTINGUOSE AUKŠČIUOSE. KUR AŠ GALIU SURASTI, KADA APRIBOTOS ERDVĖS VĖL BUS AKTYVIOS? MAN SUNKIAI SEKASI SURASTI TINKAMĄ KORIDORIŲ MANO SKRYDŽIUI. KAIP TU TAI DARAI? TIKRAI TAIP. TAI NĖRA LENGVA PADARYTI EUROPOJE. TAČIAU YRA TAM TIKRI PRIETAISAI, KURIE PADEDA VIZUALIZUOTI VISĄ INFORMACIJĄ IR NUSTATYTI SKRYDŽIO PLANĄ. 

PERŽIŪRĖKIME TAVO SKRYDŽIO MARŠRUTĄ ŠIOJE  PLANAVIMO PROGRAMINĖJE ĮRANGOJE. JI NAUDOJA INFORMACIJĄ GAUTĄ IŠ NACIONALINIŲ AIPS, NOTAMS BEI TAF/METARS. 

NAUDOJANT SKERSPJŪVĮ, AŠ GALIU VISKĄ VIZUALIZUOTI 3D ERDVĖJE. MANO MARŠRUTAS TĘSIASI PER KONTROLIUOJAMĄ, APRIBOTĄ IR REZERVUOTĄ ORO ERDVĘ.   TU GALI PAPRAŠYTI LEIDIMO SKRISTI PER KONTROLIUOJAMĄ ORO ERDVĘ ARBA SURASTI ORO ERDVĘ BE APRIBOJIMŲ. TURĖK OMENYJE, KAD LEIDIMAS SKRISTI PER KONTROLIUOJAMĄ ORO ERDVĘ, NE VISADA YRA IŠDUODAMAS, PVZ.: ESANT INTENSYVIAM ORO EISMUI. KONTROLIUOJAMOJE ORO ERDVĖJE TAU REIKIA IDENTIFIKUOTI ESANČIUS APRIBOJIMUS NAUDOJANT AIPS AR NOTAMS. 

KADANGI TU PLANUOJI SKRISTI SAVAITGALĮ, TURĖK OMENYJE, KAD DAUGUMA APRIBOTŲ ORO ERDVIŲ NEBUS AKTYVIOS. ĮPRASTAI PLANAVIMO PROGRAMINĖ ĮRANGA TAU TAI PARODO (SAVAITGALIO ŽEMĖLAPIS). MATAI, SITUACIJA YRA ŠIEK TIEK AIŠKESNĖ…ATLIKIME KELIS MAŽUS PAKEITIMUS, KAD KOMUNIKACIJOS KRŪVIS BŪTŲ MAŽESNIS… 



You can find links to  -Airspace infringement avoidance -Flexible Use of Airspace -Flight planning references in the downloads section of this issue Please send your comments and ideas to generalaviation@easa.europa.eu Join the GA Community! www.easa.europa.eu/community/ga  

 

BY ELENA GARCIA & MONICA MESTRE @ EASA 
*APIE PASIRUOŠIMĄ SKIRTINGOMS ORO SĄLIGOMS ŽIŪRĖTI SYNNY LEIDINIUS #9, 10, 12 BEI 17. 

TIK PRISIMINK, KAD NE VISADA VISKAS VYKSTA PAGAL PLANĄ… GAL TAU PRIREIKS SKRISTI ATGAL PIRMADIENĮ KAI BUS DAUGIAU APRIBOTŲ ORO ERDVIŲ, AR PAKITUSIOS ORO SĄLYGOS PRIVERS TAVE SKRISTI KITU MARŠRUTU SKIRTINGAME AUKŠTYJE. ATNAUJINK SAVO PLANĄ DIENĄ PRIEŠ SKRYDĮ IR PRIEŠ PAT SKRYDĮ, PASIRUOŠK ALTERNATYVIUS MARŠRUTUS SKIRTINGOMS SITUACIJOMS!*  

MES VIS DAR TURIME PATIKRINTI KELIAS APRIBOTAS ERDVES. ŠI INFORMACIJA YRA PRIEINAMA PER AIP. CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOS ĮPRASTAI PUBLIKUOJA ŠIĄ INFORMACIJĄ SPECIALIAME PUSLAPYJE, TAČIAU DAUGUMA NAVIGACINIŲ APLIKACIJŲ TEIKIA TIESIOGINĘ PRIEIGĄ PRIE ŠIOS INFORMACIJOS. JEI NUSPRĘSI SKRISTI ŽEMESNIAME NEI 3 800 PĖDŲ AUKŠTYJE, TU IŠVENGSI LFR97 BEI TMA “LORRAINE”. LFR97 MUS INFORMUOJA APIE SKLANDYMŲ OPERACIJAS. NORINT SKRISTI AUKŠČIAU, REIKALINGAS LORRAINE 119,125 LEIDIMAS. KAI KURIOS APRIBOTOS ORO ERDVĖS YRA NOTAM AKTYVUOTOS. NOTAM YRA PUBLIKUOJAMI AIP INTERNETINIAME PUSLAPYJE. TAČIAU, KAIP JAU MINĖJAU ANKSČIAU, GERA NAVIGACINĖ ĮRANGA SUTEIKIA LENGVESNĘ PRIEIGĄ PRIE NOTAM INFORMACIJOS, FILTRUODAMA TIK TAM TIKRAM MARŠRUTUI REIKALINGUS DUOMENIS. 

KITAME LEIDINYJE MES APTARSIME ORO ERDVĖS PAŽEIDIMŲ TAKTINIUS ASPEKTUS. BŪK PRISIJUNGĘS! 
#19 (2020) 

ORO ERDVEI DARANTIS VIS SUDĖTINGESNEI, AUGA ORO ERDVĖS PAŽEIDIMŲ RIZIKA. EASA KARTU SU CIVILINĖS AVIACIJOS ADMINISTRACIJOMIS ŠIUO METU BANDO IŠSPRĘSTI ŠITĄ PROBLEMĄ. 


